
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  25 del 03/07/2015 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE A SALDO DITTA CRISANTI R. DI ACQUAPENDENTE 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 03/07/2015                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.15 in data 03/07/2015 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera di giunta n. 8/2015 con la quale si  approvava il  preventivo di spesa alla 
ditta Crisanti R. di Acquapendente per la sistemazione e messa in funzione definitiva delle isole 
ecologiche situate presso i comuni del comprensorio montano; 
 
Che la maggiore spesa pari ad € 9.050,00 al netto dell’Iva è stata indicata dalla ditta Crisanti in 
quanto per la messa in funzione delle isole ecologiche è stata  costretta ad effettuare ulteriori 
lavori quali :  

• Sostituzione del regolatore di carica collegato ai moduli fotovoltaici 

• Sostituzione della pedana in lamiera zincata totalmente distrutta 
• Ricariche delle batterie nuove 

• Ingrassaggio delle parti in movimento con sostituzione delle  corde in acciaio 
danneggiate 

 
Che i lavori extra sostenuti dalla Ditta Crisanti sono stati necessari per la funzionalità e 
sistemazione delle centraline presenti nelle isole molok; 
 
Visto che con atto di Giunta n. 37 del 22/12/2011  era stata  approvata la richiesta di  in 
contributo all’Amministrazione provinciale per l’incentivazione della raccolta differenziata  ; 
 
Vista la nota dell’ Amministrazione Provinciale  di Viterbo  con la quale si  comunica 
l’assegnazione di un contributo  di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta differenziata 
; 
 
Che il contributo provinciale era stato destinato al servizio di raccolta differenziata, 
Che a seguito di una verifica contabile risulta una economia di circa 14.000 euro 
Vista la fattura n. 7 del 23/03/2015 presentata dalla ditta Crisanti R. di € 9.955,00 compreso iva 
per i lavori svolti 
Ritenuto pertanto di procedere in alla liquidazione di quanto sopra descritto 
 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare alla ditta  Crisanti R. di Acquapendente per la sistemazione e messa in funzione 
definitiva delle isole ecologiche come sopra descritto la somma lorda di € 9.955,00 a saldo di 
ogni avere.. 
Di imputare la spesa di € 9955,00 al capitolo 20460101 bilancio esercizio 2015 in corso di 
predisposizione e in conto residui 
 
 

 


